C 748 47. Mense Aprili, indictione prima, rursus
Turci ingentibus copiis irruptionem fecere. Ad
quos egressus accubitor pacis cum eis foedus
percussit ; unde etiam ad annos quinque pax rata
fuit.

48. Altera statim indictione, Paschalis proto-
spatharius ac Longobardiæ prætor a Romano ad
Francorum regem, qui ejus filiam adducat Romano
Constantini ejus generi filio copulandam, mittitur.
Quam et multis donatam opibus adduxit. Celebratæ
nuptiæ mense Septembri, indictione tertia. Vixit-
que cum viro suo annos quinque, et mortua est,
ejus sacro Constantino iterum jam rerum summam
adepto.

D 49. Mense Decembri, indictione quarta, validis-
simo ac vehementi perflante vento, quos in Circo
demos vocant, ex adverso imperatoris solii cecide-
runt, subjectosque gradus ac intercolumnia con-
triverunt. Transacto autem anno, eodem mense,
Romanum imperatorem filii aula detruserunt.

50. Edesana autem civitate, in qua sacra Christi
effigies linteo expressa, Romanorum copiis obsi-
dione cincta armisque pressa, missa ad Romanum
legatione illius cives illam se præbituros polliciti
sunt, ea duntaxat conditione ut obsidio solveretur.

VARIÆ LECTIONES.

¹¹ τοῦ οὐμ. P.

Quod et ita contigit. Data enim bulla aurea cautum est ne illorum deinceps ager ac provincia a Romanis diriperetur. Missa itaque sacra essigie, obviam factus accubitor Theophanes cum magifico cereorum luminumque apparata et decenti cultu ac hymnodia ad Sangarin fluvium eam excepit, mensieque ejusdem die decimo nono Iysam deducens in urbem intravit. Imperator, qui in Blachernis esset, ibi eam pie veneratus est. Postridie vero ad Auream portam egressi tum imperatoris ambo filii, Stephanus et Constantinus, tum ejus gener Constantinus cum Theophylacto patriarcha omnique senatu, populo quoque praeunte cum lampadibus ac facibus, ad usque Sanctae Dei Sapientiae delubrum pedibus eam deduxere; pieque ibi sacrum illud pignus venerati in palatium detulerunt.

51. Hisce diebus portentum quoddam ex Armenia in urbem venerat, pueri duo ex uno progressi altero, membris omnibus corporis integri; ab umbilico autem ad pubem alter alteri cohærentes erant, obversis inter se vultibus. Hi diu multumque in urbe morati, velut ingens quoddam ac singulare portentum, cunctorum admirationem ciebant. Quamobrem etiam velut res mali ominis, monstrum urbe expulsum; in eam tamen rursus subiit, cum solus Constantinus rerum summam adeptus esset. Illorum autem gemellorum altero mortuo, partem cohærentem periti quidam medici subtili arte putavere, cum alterum vivum conservatum iri sperarent. Qui tamen ipse cum tres dies supervixisset, extinctus est.